
Besluit wijziging van het Reglement van orde gemeenteraad 

De raad van de gemeente Horst aan de Maas; 

  

gezien het voorstel van het presidium van 20 september 2021, 

gemeentebladnummer 2021.083; 

  

gelet op het bepaalde in artikel 16 van de Gemeentewet; 

  

b e s l u i t : 

  
1. Het Reglement van orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de raad gemeente 

Horst aan de Maas 2020 als volgt te wijzigen: 

  

  a. Het zevende lid van artikel 37 Voorbereidende vergadering, samenstelling, aanwijzing en 

ontslag, komt als volgt te luiden: 

  

De artikelen 13 en 15 van de Gemeentewet zijn van overeenkomstige toepassing op burger- 

raadsleden met dien verstande dat een burgerraadslid in dienst kan zijn bij een gemeen- 

schappelijke regeling waarbij, ter vermijding van het ontstaan van de schijn van belangen- 

verstrengeling, door het betreffende burgerraadslid niet wordt deelgenomen aan de beraad- 

slaging aangaande de betreffende gemeenschappelijke regeling. 

    

b. Het achtste lid van artikel 37 Voorbereidende vergadering, samenstelling, aanwijzing en 

ontslag, komt als volgt te luiden: 

  

Zodra blijkt dat een burgerraadslid de hoedanigheid op rond waarvan hij is benoemd niet 

meer bezit, dan wel dat hij een met het lidmaatschap onverenigbare betrekking vervult, dan 

wel dat hij handelt in strijd met artikel 15 van de Gemeentewet, houdt hij onmiddellijk op 

burgerraadslid te zijn. 

    

c. Het huidige achtste lid van artikel 37 Voorbereidende vergadering, samenstelling, aanwijzing 

en ontslag, wordt vernummerd tot het negende lid. 

2. Deze wijziging treedt in werking op de dag na de bekendmaking. 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 19 oktober 2021. 

De raad voornoemd, 

De voorzitter, 

drs. R.F.I. Palmen 

De griffier, 

mr. R.J.M. Poels 

Nr. 381105 

GEMEENTEBLAD 28 oktober 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Horst aan de Maas 

Gemeenteblad 2021 nr. 381105 28 oktober 2021 1 


